[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 от  21 февраля  2020 года                                                                         № 6 - р
 село Полянское
О введении  режима функционирования «Повышенная готовность»

на территории Полянского сельсовета Курского    района Курской области

              В соответствии с распоряжением  Администрации Курского района  Курской области от 20.02.2020 № 81  «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Курского районного звена территориальной подсистемы РСЧС Курской области», в целях принятия дополнительных мер, направленных на обеспечение комплексной безопасности населения  и территории Полянского сельсовета Курского района Курской области, организации контроля за оперативной обстановкой и своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Полянского сельсовета Курского района в период проведения праздничных мероприятий:

1. Ввести с 09.00 22 февраля 2020 года до 9.00  25 февраля 2020года и с 9.00 07 марта 2020года  до 9.00 10 марта 2020года режим функционирования «Повышенная готовность» и установить муниципальный уровень реагирования на всей территории Полянского сельсовета Курского района Курской области.

          2. Заместителю Главы Полянского сельсовета по общим вопросам Новиковой С.А.
          - с  09.00  22  февраля 2020 года  до 9.00  25 февраля 2020года  и  9.00  07 марта  2020года  до 9.00  10 марта  2020года  развернуть   оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций и организовать круглосуточное дежурство должностных  лиц  руководящего  состава  организаций, расположенных  на территории Полянского сельсовета Курского района Курской области;
         - организовать проведение комплекса профилактических мероприятий на объекте  проведения массового мероприятия, посвященного празднованию Дня защитника Отечества;
         -уточнить риски возникновения ЧС и планы действий при возникновении ЧС различного характера;

       -обеспечить немедленное информирование КЧС и ОПБ Администрации Курского района о складывающейся обстановке по линии дежурных служб  ЕДДС Курского района;
      -направить графики дежурств должностных лиц Администрации Полянского сельсовета в адрес КЧС и ОПБ Администрации Курского района Курской области.

       3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Полянского сельсовета                                         Н.В.Богатых

             Приложение № 1
                                                                                                                            к распоряжению №  6-р  от 21.02.2020г.

ГРАФИК

дежурств  должностных  лиц  Администрации  Полянского  сельсовета  Курского района  Курской  области с  22.02.2020г. по 25.02.2020года;
с  07.03.2020г. по 10.03.2020года
	№

п/п
	ДОЛЖНОСТЬ
	Ф.И.О.
	№ телефонов
	Дата

	1.
	Глава Полянского сельсовета Курского района
	Богатых Николай Валентинович
	8-906-690-17-20
	22.02.2020

	2.
	Заместитель главы администрации

по общим вопросам

	Новикова

Светлана Анатольевна
	8-950-877-45-91
	23.02.2020

	3.
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

	Чертушкина Юлия Васильевна
	8-951-310-19-81
	24.02.2020

	4.
	Директор МКУК «Полянский СДК»
	Воронина
Елена Михайловна
	8-910-272-57-03
	25.02.2020

	5.
	Заместитель главы администрации

по общим вопросам

	Новикова

Светлана Анатольевна
	8-950-877-45-91
	07.03.2020

	6.
	Глава Полянского сельсовета Курского района
	Богатых Николай Валентинович
	8-906-690-17-20
	08.03.2020

	7.
	Заместитель главы администрации по экономике и финансам

	Чертушкина Юлия Васильевна
	8-951-310-19-81
	09.03.2020

	8.
	Директор МКУК «Полянский СДК»
	Воронина

Елена Михайловна
	8-910-272-57-03
	10.03.2020